TESORERIA MUNICIPAL

MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIAL
POR EL PERIODO DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

INGRESOS

IMPUESTOS

ESPECTACULOS PUBLICOS

PREDIAL

REZAGOS PREDIAL

IMPUESTO UNIVERSITARIO

REZAGO DE IMPUESTO UNIVERSITARIO
FIDEICOMISO PASO DEL NORTE
REZAGOS FIDEICOMISO PASO DEL NORTE
TRASLACION DE DOMINIO
CONTRIBUCIONES

SERVICIOS MEDICOS AL PERSONAL

DERECHOS

ALINEAMIENTO DE PREDIO

NUMERO OFICIAL

LICENCIAS DE CONSTRUCCION

EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL

DEMOLICION DE FINCAS

INSCRIPCION Y REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR
AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION

UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. Y USO DE SUELO
COLOCACION DE ANUNCIOS

LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS
LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION
DICTAMENES ECOLOGICOS

SERVICIO DE BOMBEROS Y RESCATE

SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES

DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO

ASEO Y RECOLECCION DE BASURA

LEGALIZACION DE FIRMAS , CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES.
USO DE LA VIA PUBLICA PARA COMERCIANTES AMBULANTES
INSPECCIONES

OCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS
LICENCIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS
TITULOS DE PROPIEDAD EXP. POR ASENTAMIENTOS HUMANOS
DERECHOS DIVERSOS

SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO

SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL

CEMENTERIOS MUNICIPALES

PRODUCTOS

ENAJENACION DE TERRENOS MUNICIPALES
RENDIMIENTOS FINANCIEROS
EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES
OTROS PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

RECARGOS

GASTOS DE EJECUCION Y COBRANZA
MULTAS

MULTAS FEDERALES

REINTEGRO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROVECHAMIENTOS DIVERSOS

INGRESOS PROPIOS DE TESORERIA

38,145.00
25,472,144.71
28,897,296.11

1,861,688.55
1,147,152.07
160,283.43
124,088.38
21,277,995.33
356,687.70

2,834,453.74

2,758.78
33,513.30
2,047,676.46
130,258.26
797.19
3,885.60
228,067.80
326,455.16
1,210,428.28
437,009.54
106,034.56
1,210,365.59
57,766.12
1,039,845.14
10,166,223.27
126,092.86
459,494.50
740,525.92
243,599.27
523,449.17
135,262.08
145,840.52
19,428.00
1,304,591.89
3,653,814.00
373,034.25

547,917.61
851,722.75
314,156.79

2,593.69

4,905,127.00
2,938,325.16
9,303,497.74
80,848.20
259.04
161,338.58

79,335,481.28

2,834,453.74

24,726,217.51

1,716,390.84

17,389,395.72

126,001,939.09

Fecha de Actualizacion: 22 de Enero de 2014

EGRESOS

SEGURIDAD PUBLICA

ENFOQUE INSTITUCIONAL HACIA LA SEGURIDAD
SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA
PREVENCION Y REHABILITACION SOCIAL
INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION DEL AYUNTAMIENTO

GESTION DE GOBIERNO

ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION
GESTION DEL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES
RELACIONES Y COORD. INTERGUBERNAMENTAL

VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA
COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

GESTION URBANA

PLANEACION, ADMON. Y CONTROL DEL DESARROLLO URBANO
DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA

VIVIENDA Y ASENTAMIENTOS HUMANOS

GESTION DEL MEDIO AMBIENTE

PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB.
MANTENIMIENTO URBANO

ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y ORG. VECINAL

ASISTENCIA SOCIAL

SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL
FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECR.
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION ADMINISTRATIVA

CONTROL ADMINISTRATIVO

GESTION HACENDARIA

GESTION FINANCIERA

OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA.
RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES
PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

3,660,166.00
101,327,615.00
1,431,226.28
439,465.81
14,825,534.36
29,590,056.87

6,944,068.54
3,358,159.86
819,942.38
237,698.74
128,275.00

6,838,418.26

2,284,387.02
2,104,334.33
911,813.06

7,465,740.33
12,671,075.21
2,447,877.62
4,990,562.09
62,227,452.51
51,404,381.96
3,556,406.62
108,808,432.28

7,289,226.92
7,257,963.78
77,585,903.04
6,698,068.52
9,921,729.71
4,577,611.59
21,628,719.78

4,058,196.21
6,654,268.92
2,247,409.11
1,476,570.17
4,022,860.65
2,707,061.49

246,978.59
5,103,613.63
6,369,894.76

151,274,064.32

11,488,144.52

6,838,418.26

5,300,534.41

253,571,928.62

134,959,223.34

32,886,853.53



PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

TENENCIA Y USO DE VEHICULOS

IMPUESTO ESP. SIPRODUCCION Y SERVICIOS
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
FONDO ADICIONAL ANUAL

PARTICIPACION ADUANA 0.136%
PARTICIPACION CAPUFE

GASOLINA Y DIESEL 70%

GASOLINA Y DIESEL 30%

FONDO DE FISCALIZACION

FONDO DE APORTACION PARA EL FORTAL. MUNICIPAL

EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS.INVERSIONES Y FONDOS FIJOS
OTRAS CUENTAS
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES

123,895,806.30
39,022,352.72
7,196,851.94
47,725.10
1,259,001.25
903,677.88
8,429,023.51
7,827,477.00
703,200.19
3,303,018.57
791,300.40
1,377,178.47
53,034,999.27

249,897,745.39

190,104,711.55

693,474,054.87

393,113,576.42
300,360,478.45

1,133,476,511.81

GESTION DEL DESARROLLO

PROMOCION DEL COMERCIO Y FOMENTO ECONOMICO
PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

SERVICIO DE LA DEUDA
SERVICIOS FINANCIEROS

EXISTENCIA ACTUAL BANCOS.INVERSIONES Y FONDOS FIJOS
OTRAS CUENTAS
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES

SITUACION DEUDA PUBLICA AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2013 $141,952,417.40 (CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS 40/100 M.N.)
SITUACION DEUDA PUBLICA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 $137,632,550.31 (CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS 31/100 M.N.)

TESORERO MUNICIPAL
DR. JUAN MIGUEL ORTA VELEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL
LIC. ENRIQUE SERRANO ESCOBAR

REGIDOR DE HACIENDA
C. ALBERTO REYES ROJAS

2,321,145.20
2,030,172.05
283,333.29
7,639.86

632,436.09
632,436.09

599,272,748.29

534,203,763.52
232,993,716.35
301,210,047.17
1,133,476,511.81

SINDICO MUNICIPAL
DR. FERNANDO MARTINEZ ACOSTA



